
Abstrakt

Název:
Problematika první pomoci při poranění páteře ve vodě
The challenges of dealing with spinal injuries in aquatic situation

Cíle práce:
Cílem této diplomové práce je sjednotit postoje různých výukových programů                k problematice
poranění páteře. Stěžejním materiálem se stal léty prověřený a odborníky doporučovaný postup první
pomoci při poranění páteře ve vodě prezentovaný Českou školou záchrany tonoucích. Jde o natočení
instruktážního videa v souladu s touto praxí. Konečným cílem je vznik videopořadu, který má usnadnit a
zkvalitnit výukový blok věnovaný spinálním traumatům. 

Výsledky:
Výsledkem této práce je videoprogram, který přispěje ke zkvalitnění výuky první pomoci při poranění
páteře ve vodě ve školách, pracovištích a organizacích zabývajících se touto tématikou. 

Klíčová slova:
První pomoc, poranění páteře, Vodní záchranná služba Českého červeného kříže, páteřní deska,
spineboard 


